1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 14 DE 2016

            AUTÓGRAFO Nº 107 DE 2016

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR N° 205, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2006.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1° O art. 92, da Lei Complementar n° 205, de 27 de dezembro de 2006, que versa sobre o Quadro de Pessoal, o Plano de Empregos, Salários e Carreiras da Prefeitura de Mogi Mirim, passa a viger com a seguinte redação:
“Art. 92. Fica definida a data-base, para reajuste salarial da categoria da administração direta e da indireta, o dia 1° de março de cada ano civil.”

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário, observadas as disposições do art. 169 da Constituição Federal; da Lei de Diretrizes Orçamentárias; da Lei Orçamentária Anual e da Lei Complementar 101, de 4 de maio de 2000.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 06 de dezembro de 2016.

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES

Presidente da Câmara

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

1º Vice-Presidente

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

2º Vice-Presidente

VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO

1ª Secretário

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

2ª Secretário

Projeto de Lei Complementar n° 14/2016
Autoria: Poder Executivo Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]